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Eigarskap og Formål 

Eigarmeldinga har som formål å auke eigarkommunane si kunnskap om drift og resultat til det 

interkommunale avfallsselskapet VØR, samt beskrive rammar for styring og kontroll av selskapet si 

verksemd. Eigarmeldinga er meint å vere eit verktøy for både folkevalde og administrasjon.  

VØR forvaltar og driftar ei lovpålagd verksemd på vegne av eigarkommunane. VØR er organisert som 

eit interkommunalt avfallselskap der kommunane Volda og Ørsta har ein eigardel på 50% kvar. 

Selskapet ligg i Hovdebygda i Ørsta kommune og har som sitt formål å oppfylle kommunane sine 

plikter relatert til hushaldningsavfall jamført forureiningslova og eigne forskrifter. Dette inneberer 

innsamling, lagring og transport av nemnt avfall og handtering av slam.  VØR skal oppfylle eigarane 

sine krav til kostnadseffektiv leveranse av tenester innan miljø og avfall, og er i stor grad underlagt 

nasjonale og internasjonale krav til innsamling og behandling av avfall frå hushaldningar. VØR sitt 

dotterselskap Retura har ansvar for innsamling og behandling av næringsavfall. 

Gebyrfordeling: 

Kommune Hushaldningar  Fritidshus Totalt 

    
Ørsta 4715 625 5340 

Volda 4111 410 4521 

Totalt 8826 1035 9861 

 

I dei to eigarkommunane til VØR er det busett 20 000 innbyggjarar. Av desse er 8826 registrert som 

privatabonnentar. I tillegg handterer VØR hushaldningsavfallet til 1035 fritidshusabonnentar.  

Verksemda byggjer på sjølvkostprinsippet, der forureinar betalar eit gebyr som dekkjer innsamling, 

transport, lagring og behandling av avfallet. Overskot frå monopoldrifta vert tilført eit sjølvkostfond. 

Underskot i drifta vert finansiert av sjølvkostfondet. Over ei periode på fem år, skal sjølvkostfondet 

balansere. I samband med samanslåing av Volda kommune med Hornindal kommune frå 2020, har 

revisor kravd at overskot i sjølvkostfonda skal vere så nær balanse som råd. 

VØR sin visjon er ha gode system som motiverer til god kjeldesortering blant abonnentane og 

innbyggjarane. VØR jobbar for å auke kjeldesortering i hushald og nå framtidige 

materialgjenvinningsmål, samt bidra til ein generell avfallsreduksjon blant innbyggjarane.  

 

2. Strategiske mål 

Selskapet skal arbeide for dei gode miljøløysningane innanfor akseptable økonomiske rammer, med 

vekt på kostnadseffektivitet og kvalitet. Vidare skal selskapet jobbe for å nå materialgjenvinningsmål 

i tråd med lokale, nasjonale og internasjonale krav. I dette ligg det: 

 Å forsøke å oppnå 60 % materialgjenvinning innan 2020 (jf. strategiplan for 2015-2020). 

 Å nå 50 % materialgjenvinning av hushaldsavfall innan 2020 og 60% innan 2035  

(internasjonale og nasjonale krav). 

 Auke mengdene innsamla farleg avfall med 10%. 

 Nå 10 kg per innbyggjar i innsamla plastemballasje innan 2020.
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 Redusere mengda transport i høve 2010 med 20% i tråd med FN sin klimaplan. 

 

Politisk rammeverk  

Auka fokus på sirkulær økonomi og materialgjenvinning. 

Avfallsbransjen jobbar tett opp mot avfallpyramiden (avfallshierarkiet) som er ein illustrasjon på 

prioriteringane i norsk og europeisk avfalls- og gjenvinningspolitikk. Målet er at ressursar skal 

behandlast så nært toppen av pyramida som mogleg. Det viktigaste målet er å redusere 

avfallsmengder, deretter bruke om produkt, før ein gjenvinner det. Om ein ikkje kan 

materialgjenvinne avfallet så skal det gå til energiutnytting. Det som ikkje er eigna for 

materialgjenvinning eller energiutnytting skal gå til eit godkjent deponi. For å gå mot ein sirkulær 

økonomi må avfallsbransjen og VØR bevege seg meir mot dei tre øvste nivåa i pyramida. 

 

I 2010 vedtok Ørsta kommune og Volda kommune ein klimaplan med hovudfokus på status,  

utfordringar og tiltak retta mot utslepp av klimagassar innan kommunane. Eit av måla beskrive i 

planen var å nå 10 kg per innbyggjar i innsamla plastemballasje. 

I 2015 handsama VØR sitt styre ein strategiplan for 2015-2020, der dei gjorde vedtak om korleis nå 

nasjonale og overnasjonale styresmakter sine mål for avfallspolitikken. Representantskapet vedtok 

strategiplanen i 2015 som har som målsetning at VØR skulle nå mål om minst 50 % 

materialgjenvinning i 2018 og deretter 60 % materialgjenvinning i 2020.  

I februar 2018 vart Regjeringa si melding om avfall og sirkulær økonomi behandla i Stortinget. 

Stortinget vedtok at regjeringa skal utarbeide ein nasjonal strategi for utviklinga av ein sirkulær 

økonomi. Regjeringa vart bedt om å sette nye nasjonale mål for avfallsreduksjon, materialgjenvinning 

og ombruk, i tråd med EU sin sirkulære økonomi pakke. Det nye mantraet er at avfall skal verte sett 

som og behandla som ein verdifull ressurs. Dette viser igjen i både EU og Stortinget sitt krav om auka 

materialgjenvinning. Jamført avfallsrammedirektivet skal 50% av all avfall frå hushald i Norge 

materialgjenvinnast i 2020. Neste mål er 55% innan 2025. 60 % innan 2030 og 65 % innan 2035. 

Skal vi nå desse måla, så krev det drastiske endringar i åtferd og vaner blant forbrukarane, men også 

god tilrettelegging i innsamlingssystem og auka kommunikasjon frå avfallsbransjen. Hovudbodskapet 

skal vere at kjeldesortering er lett og alle munnar dreg! 
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VØR målte i 2017 ein materialgjenvinningsgrad på 38%. I 2018 vart materialgjenvinningsgrada målt til 

å vere 40,4%.  

 

Selskapet si verksemd i 2018 

VØR er eit interkommunal avfallselskap som skal oppfylle eigarane sine krav til kostnadseffektiv 

leveranse av tenester innan miljø og avfall. VØR er på same tid underlagt nasjonale og internasjonale 

krav til innsamling og behandling av avfall frå hushaldningar. Dette betyr at verksemda blir målt på 

bl.a økonomistyring, brukarvennlegheit og miljø- og materialgjenvinningsmål. 

 

Brukarundersøking RBM 

VØR var våren 2018 med i ein renovasjonsbenchmarking undersøking i regi av Avfall Norge. I denne 

samanheng vart det utført ei brukarundersøking av VØR sine tenester blant abonnentane. VØR målte 

77/75 poeng, som var eit gjennomsnittleg resultat. Resultatet viste at abonnentane våre er godt 

kjende med VØR, dei er nøgde med oppsamlingssystemet og hentinga for hushaldsavfall. Men det 

vart påpeikt misnøye rundt for lite kapasitet i behaldarane og sekkane og at avfallet vert henta for 

sjeldan. Dette heng gjerne saman med haldningar og vanar frå tidlegare, sidan hentefrekvensen på 

restavfallet vart redusert til annakvar veke i 2016. Grunnen til denne endringa har truleg ikkje vore 

kommunisert godt nok ut til abonnentane. 

Miljøstasjonen scorar høgt på tilfredsheit blant våre abonnentar og om lag 8 av 10 har tidlegare 

levert frå seg avfall her. Vi fekk også høg score på respons, og om lag halvparten av dei spurte 

abonnentane har vore i kontakt med oss og var nøgde med kundebehandlinga. Derimot, så var 

kundane misfornøgde med prisen på renovasjonsordninga og meinte dei betalar alt for mykje for 

tenestene frå VØR.  

Når det gjeld informasjon, så har så mange som 97% mottatt informasjon frå oss i løpet av 2018 og 

dei er nøgde med informasjonen. Men her var det også rom for forbetring. 

Eit av dei mest kritiske punkta i brukarundersøkinga var at 3 av 10 abonnentar ikkje var tilfredse med 

sluttbehandlinga av avfallet dei leverer inn til VØR. Her meinte kundar at det er for lite gjenvinning og 

gjenbruk av det sorterte avfallet og dei trur det meste går til forbrenning. Dette viser at dei har for 

lite eller manglande kunnskap om kva som skjer med avfallet etter at dette er samla inn. Her ligg det 

eit klart forbetringspotensial i informasjonsformidlinga som vi vil ta med oss vidare inn i 2019.  

 

Hornindal 

Hornindal og Volda har vedteke å slå seg saman frå 01.01.2020 og at renovasjonsordninga skal 

handterast via VØR. Planlegginga er i gang. Vi har hatt møter med Nomil og Hornindal. Innsamlinga 

må utvidast, og vi har budd oss med å skifte ut noko materiell.  

Forskrifter er handsama i styret og fellesnemnda har sendt dette ut på høyring. Vidare må 

selskapsavtalen vedtakast på nytt.  

Vi meiner å vere i rute til overtaking 01.01.2020. 
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Ei ny ordning- utsortering av matavfall. 

I Stortingsbehandlinga av regjeringa si melding om ein avfall og sirkulær økonomi strategi, vart det 

gjort eit vedtak om stille krav til kommunane om lovpålagt utsortering og materialgjenvinning av 

plast og våtorganisk avfall frå hushald og tilsvarande avfall frå næringslivet. Tett relatert til dette vart 

Regjeringa også bedt om å utgreie verkemiddlar og tiltak for å legge til rette for fosforgjenvinning i 

Norge. 

Fosfor er ein av dei viktigaste komponentane i kunstgjødsel og både menneskjer og dyr får i seg dette 

viktige næringsmiddelet gjennom maten dei et. Det er eit grunnstoff på lik linje med oksygen og 

hydrogen og er ein byggestein til alt livsgrunnlag på jorda.  Fosfor er ein ikkje-fornybar naturressurs, 

som i motsetnad til olja, ikkje finst noko anna alternativ til. Med utsortering og gjenvinning av 

matavfall, får vi ikkje berre ført fosforet tilbake til matjorda vår, men vi kan erstatte kunstgjødsla med 

biogjødsel og i større grad erstatte fossilt brennstoff med eit meir klimavennleg drivstoff gjennom 

biogassen.  70% av alle kommunar i Noreg har i dag utsortering av matavfall. 

VØR valde å innføre dette i sine eigarkommunar etter nyttår i 2019. Derimot så starta planlegging og 

innkjøp av utstyr tidleg på nyåret i 2018. Innføringa av matavfallsordninga har vore den mest 

omfattande logistikk operasjonen i VØR si historie, då 15000 behaldarar og oppbevaringsboksar i 

tillegg til 1,5 millionar matavfallposar vart kjørt ut til abonnentane over ei tidsperiode på to månadar. 

Vi starta i oktober og var ferdige med utleveringa rett før jul i desember. 

Innføringa av den nye sorteringsløysinga har stort sett gått smertefritt for seg og det er grunn til å tru 

at dette var ei venta ordning av dei fleste innbyggjarane. Dette ser vi i oppslutninga og mengder av 

matavfall samla inn i dei to første vekene i januar. I desse to vekene samla vi inn opp mot 70 tonn 

med matavfall. Ein må gå ut frå at desse tala skyldast at fleire starta utsorteringa allereie i oktober 

når dei fekk matavfallsdunken og på grunn av større mengder med mat i jula. Etter desse to vekene 

opplevde vi ein nedgang i mengder innsamla matavfall, før ein oppsving igjen. Basert på 

gjennomsnittet av (hittil) alle vekene med matavfall tømming, kan ein gå ut frå ei årsprognose på 

omtrent 71 kilo innsamla matavfall per innbyggjar. Den totale mengda innsamla matavfall i løpet av 

eit år er estimert til å vere rundt 1420 tonn, som vil gi oss ei auke i materialgjenvinningsgrada på 9,5 

%.  

 

 

33320
36200

29320

23889 24120

28069
29660 28610

32540

24820

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Veke 1 Veke 2 Veke 3 Veke 4 Veke 5 Veke 6 Veke 7 Veke 8 veke 9 veke 10

Matavfall



6/11 
 

 

Ei utfordring rundt den nye ordninga er å nå ut til alle med informasjon om kva som går i den nye 

dunken og kva som skal sorterast i andre fraksjonar. Tilsendte bileter frå tømming av matavfall hjå 

Søre Sunnmøre Reinhaldsverk viser at det er ein del feilsortering blant abonnentane. Dette vil vi sette 

inn eit trykk mot når innkjøringsfasen av den nye ordninga er i mål.  

 

Marin forsøpling og strandrydding 

Marin forsøpling er ein av dei største miljø utfordringane vi har i dag. Marin avfall er avfall som 

samlar seg i strandsona og i havet. I følgje Miljødirektoratet så består 70-90% av forsøplinga av plast 

longs kysten av Noreg. Mesteparten av plastavfallet stammar frå fiskeri- og havbruksnæringa, samt 

frå forbrukarar. 

Plasten forsvinn ikkje og vert nedbrote til mikro- og nano partikler som er til stor skade for livet i 

havet og på land.  Spesielt utsatt er vi på vestkysten og Sunnmøre der havstrømmar frå Atlanterhavet 

møter havstrømmar frå vestkysten og slik dreg med seg avfall frå både utland og nærområde til 

kyststrekningar og strandlinjer. 

I statsbudsjettet for 2018 øyremerka Regjeringa 65 millionar kroner til tiltak mot marin forsøpling, 

samt 15 millionar til prosjekt som går over fleire år. Disse midla vert tildelt til avfallsselskap, 

interesseorganisasjonar og frivillige gjennom bl.a Miljødirektoratet og Hold Norge Rent.  Vi ser eit 

stadig aukande fokus og deltaking til strandryddeaksjonen kvart år av frivillige og 

interesseorganisasjonar. Marin forsøpling er eit kompleks og evigvarande prosjekt når ein ikkje får 

stoppa kjelda til utsleppet. Utfordringa er derfor å oppretthalde motivasjonen blant dei frivillige og 

interesseorganisasjonane. Der er vi som eit offentleg organ ei viktig spelebrikke for å legge til rette 

for at avfallet vert riktig handtert og behandla og vise at kvar ein innsats nyttar.  

I 2018 samla 1013 frivillige og interesseorganisasjonar inn 34 tonn med herrelaust marin avfall i 

områder i Volda og Ørsta.  Kostnadane knytt til behandling av avfallet fekk vi refundert gjennom 

refusjonsordninga med Hold Norge Rent. Kostnadar knytt til administrering og koordinering av 

strandryddeaksjonen ved finansiert av VØR.  
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Avfallsrekneskap 

Avfallstype 2016 (i tonn) 2017 (i tonn) 2018 (i tonn) Type gjenvinning 

Frå hushald         

Papir,papp og kartong 928 1040 979 Material 

Glas- og 
metallemballasje 239 264 268 Material 

Plastemballasje 176 84 202 Material 

Restavfall 2940 2916 2790 Energi 

          

Miljøstasjon         

EE avfall 210 194 198 Material 

Metall frå miljøstasjon 226 236 206 Material 

Tekstil (frå begge 
kommunar) 131 143 216 Ombruk 

Gummi 37 20 27 Material 

Hageavfall 893 765 573 Kompostering 

Grovavfall 665 690 661 Energi 

Trevirke 363 419 401 Energi 

Farleg avfall 236 250 287 
Material/Energi 
/Deponi 

Uorganisk avfall (Gips, 
isolasjon, stein, betong, 
flis) 73 183 123 Deponi 

          

 Slam 463 132 363 Material  

          

Totalt 7543 7193 7078   

Til materialgjenvinning 
(t) 3197 2779 2865   

Materialgjenvinningsgrad 42,38366698 38,63478382 40,47753603   

Til energigjenvinning (t) 4084 4196 4042   

I prosent 54,14291396 58,33449187 57,10652727   

Til deponi (t) 168 218 171   

I prosent 2,227230545 3,030724315 2,415936705   
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Plastemballasje 

Vi opplevde ei auke i innsamla plastemballasje i 2018 samanlikna med året før. I fjor vart det samla 

inn over 200 tonn plastemballasje frå innbyggjarane i Ørsta kommune og Volda kommune. Dette 

tilsvara over 10 kg per innbyggjar og er eit særs bra resultat samanlikna med landsgjennomsnittet på 

6,5 kg. Dette tyder at meir plastemballasje vert tatt ut frå restavfallet.   

Plastemballasje 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 8,8 4,2 10,1 
 

 

 

Ei utfordring med auka mengd plastemballasje er at fleire ikkje har plastsekken opp i behaldar på 

hentedag. Dette er ei utfordring for sjåførane både tidsmessig og når det kjem til helse og sikkerheit. 

Det er også ein fare for at plasten kan hamne i naturen. I 2019 vil vi derfor ha som mål og gå breitt ut 

og oppmode abonnentane til å skaffe seg ein storleik større papirdunk enn restavfallsdunk.  

 

Glas og metallemballasje 

Stadig fleire bestiller seg eigen behaldar for glas- og metallemballasje. I 2018 var det omlag 80 % av 

abonnentane som hadde skaffe seg ein slik dunk.  I 2019 vil siste rest med metall- og glasemballasje 

dunkar verte køyrt ut til resterande abonnentar.  

Eiga kjeldesortering med glas- og metallemballasje har ført til gode innsamlingsresultat. I 2018 samla 

vi inn 268 tonn med metall- og glasemballasje. Dette er 109 tonn meir enn då vi hadde returpunkt i 

2015. Talet med innsamla metall- og glasemballasje ser ut til å ha stabilisert seg dei siste par åra.   

Glas- og metallemballasje 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 11,95 13,2 13,4 
 

Restavfall 

Vi ser at det er ein nedgang i mengder innsamla restavfall frå hushald i 2018. I 2017 samla VØR inn 

2916 tonn med restavfall frå hushaldningane. I fjor var talet nede i 2790 tonn. Dette viser til betre 

sorteringsrutinar hjå abonnentane og kan gi eit inntrykk av at innbyggjarane er blitt meir bevisste 
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forbruket sitt. Dette er særs positivt og er i tråd med avfallshierarkiet som seier at avfallsreduksjon er 

det beste miljøtiltaket før ombruk og materialgjenvinning.  

 

Restavfall 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 147 145,8 139,5 

 

 

 

Papir, papp og kartong 

I 2018 samla VØR inn mindre mengder med papir og papp samanlikna med året før. Totalt vart det 

levert 979 tonn med papir og papp frå VØR mot 1040 tonn året før. Vi ser dog at i året 2016 vart det 

levert mindre mengder totalt enn både 2017 og 2018. Dette kan ha ei forklaring i at det er framleis 

for få abonnentar som reserverar seg mot unødvendig reklame i posten og at stadig fleire nyttar seg 

av netthandel som gir mykje pakke emballasje. Netthandel er sett som billig og lettvindt og er ei 

aukande trend blant folk. Det er dermed ingen grunn til å anta at mengdene emballasje vil reduserast 

drastisk med det første. 

Papir,papp og kartong 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 46,4 52 48,9 
 

 

Farleg avfall. 

Raud boks for farleg avfall vart innført våren 2018 og køyrt ut til alle abonnentar. Første 

innsamlingsaksjonen for farleg avfall hadde vi hausten 2018. Dette er eit tilbod som vert satt godt 

pris på av innbyggjarane utanfor sentrumsområda som har lengre avstandar til miljøstasjonen. For 
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sentrumsområda hadde vi langope to laurdagar, der bebuarane vart oppmuntra til å komme å 

tømme raudeboksa si med farleg avfall.  Det har vore godt oppmøte på aksjonane og store mengder 

med farleg avfall har blitt samla inn og blitt forsvarleg handtert.  

I fjor vart det samla inn 16,8 tonn med farleg avfall frå bygdene aleine etter eit halvt år. Til 

samanlikning fekk vi i 2017 inn 14 tonn totalt på heile året levert til samle punkt. Dette viser at 

innsamlingsordning er betre enn henteordning. Vi meiner og å registrere ei endring i haldningane til 

fleire av våre innbyggjarar når det kjem til farleg avfall og korleis dette skal behandlast. 

Statistikken syner at den samla mengda farleg avfall levert frå VØR auka i 2018 samanlikna med åra 

før. Målet representantskapet hadde om 10 % auke i mengda farleg avfall, har nådd 22 %. 

Farleg avfall 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 11,8 12,5 14,35 
 

 

 

Miljøstasjon 

Generelt sett har det vore ein nedgang i mengder avfall levert til miljøstasjonen i 2018 mot åra før. 

Det vart levert ei relativ stabil mengd med grovavfall og treverk. Vi ser også ei lita auke i levert EE 

avfall i 2018 mot året før.  Det mest drastiske endringa var den reduserte mengda med hageavfall 

som i stor grad har trekt ned materialgjenvinningsgrada for 2018. Deponi mengda har også gått noko 

ned samanlikna med året 2017.  

EE avfall 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 10,5 9,7 9,9 
    

 

Metall frå miljøstasjon 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 11,3 11,8 10,3 

 

Hageavfall 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 44,65 38,25 28,65 
 

Grovavfall 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 33,25 34,5 33,05 
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Trevirke 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 18,15 20,95 20,05 
 

Uorganisk avfall (Gips, isolasjon, stein, betong, flis) 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 3,65 9,15 6,15 

 

10. Eigarrapportering og framtidsutsikter 

VØR jobbar kontinuerlig mot auka materialgjenvinningsgrad innanfor gitte akseptable økonomiske 

rammer av eigarkommunane. Selskapet har dessverre ikkje nådd målet i klimaplanen vedtatt av 

representantskapet i 2015 om 50 % materialgjenvinning innan 2018. Det vil også vere utfordrande å 

nå målet om 60% innan 2020. Vona er at innføringa av utsortering av våtorganisk avfall i 2019 skal 

bidra til å nå det nasjonale kravet om 50 % materialgjenvinning innan 2020. Prognosane ser foreløpig 

særs positive ut.  

Selskapet nådde i 2018 målet om 10 kg innsamla plastemballasje per innbyggjar som inngår i 

klimaplanen for 2010-2020 vedtatt av Ørsta kommune og Volda kommune i 2010. Jamført 

avfallspyramida er den viktigaste prioriteringa i avfallspolitikken ein nedgang i totale mengder med 

avfall.  Som tabellen nedanfor syner, så har VØR hatt ein jamn nedgang i avfallsmengder innsamla frå 

hushaldningar sidan 2016.  

Totale avfallsmengder 2016 2017 2018 

Kg per innbyggjar 377,15 359,65 353,9 

 

Selskapet undersøker stadig om det er fleire avfallsfraksjonar som kan materialgjenvinnast. Dette er 

avhengig av marknaden og etterspørsel etter råvarer, samt behandlingsmoglegheiter.  Selskapet har 

notert seg ein moglegheit til å forflytte treverk frå energigjenvinning til materialgjenvinning, då det 

no i 2019 har opna ei moglegheit for å levere treverk til flisproduksjon i Skottland.  Det var også gjort 

eit vedtak i 2015 Representantskapet om å undersøke moglegheitene for å behandle hardplast. Dette 

vart undersøkt då utan å finne eit tilbod for denne fraksjonen. Det har no i 2019 opna seg ei 

moglegheit gjennom Grønt Punkt Norge som vi vil nytte oss av.  Tilbodet er å levere hardplast frå 

gjenvinningsstasjonar til eit godkjent plastsorteringsanlegg utanfor Vilnius i Litauen. Krava er strenge 

til kva vi får levere frå oss, då hardplasten må vere reint sortert.  

For å nå framtidige materialgjenvinningsmål innan 2025 og 2030, må vi rekne med fleire fraksjonar 

som skal utsorterast i løpet av åra som kjem. Det er vår ambisjon om å gjere vårt til at desse måla 

vert nådd, til det beste for noverande og framtidige generasjonar. 
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